D. Volkareohte' I, p. 231. Waitz, 'VG.' II*, p. 222 sq. merito dubitat de hac interpretatione.

loh. Savaro apud Bignon. ad h. l. vocem revocavit ad adlaudare, Francogallis 'allouer, aloer' =

approbare. Fortasse conferendum est 's'aleier' = se purgare per sacramentum (Dupin et Labou- 46

laye, 'Glossaire de l'ancien droit Français' p. 16; cf. Diez, 'WB.' I, s. v. 'lieue'). Qua re diferant

aloariae a conlaudantibus, nondum exploratum est. 4) Cf. infra 21. 22. et Plaeitwn Theude-

rici III. a, 679, DD. I, M. 49: Amalgariu» una cum hamedius suoe ipso sacramento,

iusta quod eidem fuit iudicatum ligibus visus fuit adimplissit, et tam ipse quam hamediae
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hh. Form. 26

18. Indiculum regalem J.

Ille rex Francorum, vir inluster, magnifico fratri illoa comite. Cognoscas, iste

presens ille abb hao missa petitione nobis subgessit, eo quod homo alicus nomen ille

res suas in vestro ministerio ad sancto illo delegasset, et dicit, quod ille vel alie c hominis

6 ipsas res contendunt malad ordine. Propterea omnino tibi rogamus, ut, si veritas est,

integra iustitia sine ulla marationef'2 eis facias exinde. Et [si11] ante [vos11] minime

difinitumk fuerit, tune ipsos homines, qui hoc contendunt malo ordine, per fideiussorism
m

positus super noctes tantas, postquam bas litteras recipis, ante nos facias advenire.

Taliter agis, si gratia nostra vellis habere.

10 19. Item alium indiculuma.

Ille rex Francorum, vir inluster, illo comite seu iuniores atque successoresque

vestros seu missos nostros discorrentis b. Cognuscatis, quia in nostra aelemosina taliter *io'.

isto presente illo °, dum et ipse senos esse videtur, taliter ei coneessimus, ut de omnis 0

hostis» vel1' omnibus bannis seu et arribannusg sit11 conservatus, ut neque vos neque

15 iuniores atque successores vestros ipso pro hoc inquietare nec dismanuare* non presu-

matis nec facere demittatis; sed licet ei, cum Dei et nostra gratia quieto ordine ad

propria vivere vel sedere. Et ut circius credatis, manu nostro subter adfirmavimus

et de anulom nostro segelavimus".

18=App. 30; Lind. 176; Roz. 436. (Num. xvi c.) a) ill. c. b) lege: ob hoc. c) corr.

20 alii hommes c. d) corr. malo c. e) e homine fortaase corr. c. f) ita c.; moratione edd., pro

quo Brunner, l. l. n. 2, marritione coniecit. g) ead. m, poat add. c. h) supplevit Roz. cf. Marc. I, 18.

i) corr, antea c. k) a (non) post add. c. 1) o in loco raso c. m) corr. fideiussores c.

19 = App. 31; Lmd. 10; Boz. 38. (Num. xviii c.) a) Ité aliu indiot paene evan. c. b) corr.

discurrentes c. c) ill. c. d) corr. senus c. i. e. senex. e) corr. omnes hostes c. f) post h.

86 v. 2-3 litt. erasae c. g) i. e. haribannus. h) corr., ut videtur, sint e. fiât Roz. i) o post

add. c. k) corr, ceroius c. 1) corr. nostra c. m) nulo in loco raso al. m. c. n) corr. sigil-

lavimus c.

suae diliguas eorum derexsissint. Facile est intellectu, non, ut voluit Gfrô'rer, placiti verba e

formulis, sed contra formulas corrigendas esse e placito, quippe cuius auctoritatem, ulpote auto-

80 graphi, multo pluris debeamus aestimare quam codicis saec, IX. ex antiquiore exemplari non sine

mendis descripti, praesertim cum verborum de linguas oorum direxerunt interpretatio satis idonea

inveniri vix possit. Quod cum intelligeret Bignonius, de omittens frustra conatus est emendare.

Qua vero ratione Oengler, 'Oerman. Recktsdenkmtiler' p. 719, «. 81, falsa lectione dixerunt pro

direxerunt usus, verba, ista in cap. 22. possit iizterpretari: 'd. h. nach ihrer iin Hillfseide nieder-

85 gelegten Erklarung richtete tich der Aussprueh der Vrthehfinder', non video. Vox diliguas adhuc non

explicata est; liceat tamen suspicari, verba illa de sollemnibus iuramenti verbis rite enunciatis esse

intelligenda. Cf. L. Bib. 68, 3: si non dixerit (melius fortasse oomphires eodd.: direxerit)

verbum tam ipse qnam coniuvatoi'es, qui iurare coeperunt, cum 15 sol. restituant. Siegel,

'Oerichtsverfahren' p. 227. 1) Cf. Brunner, 'Schwurgeriohte' p. 81. 2) i. q. marritione a

10 'marrire' = impedire, quod a Germanico 'marzjan, marron' repetendum duoit Diez, 'WB.' I s. v.

'marrir'. Cf. Ducange s. v, marritio. 3) i, e. exercitus, expeditio. Iloe loco omnino de militia

dici existimo, cum vox bannis inssiones seu euoeationes ad expeâitiones, avribannus autem multani

pro banno neglecto solvendam significarc videantur. De exerntionibns hmvsmodi cf. Waite, 'VG.'

II1, p. 527; IV, p. 493. 4) Cf. 28: neo de rébus suis in nullo abetrahere neo dismanuarc

46 non presumatis; Dipl. Pipp. (Reg. lmp. I, 68J; robus ipsius Sancti Diuniaii, quae a pravis seu

malis hominibus per iniqua oupiditate seu malo ingenio vel tepiditate abbatorum vol neglecto

iudicum de ipsa sancta casa abstractas vel diamanatas fuorunt, DD. I, A 28. Quibiis e locis

salis apparet, vaaem dismanuare seu dismanaro non, ut voluil Bignonius, etti assenstu est Ducange,

significare 'de domo extrahere' neque vero Zb'pfl, 'AUerthitmer', I, p, 137, ». 15, recte iitter-
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20. Notitia de colonitio.

Notitia, qualiter et quibus presentibus veniens homo alicus nomen illea in pago

illo", in mallo publico ante vir illo comité vol reliquis quam pluris bonis hominibus, qui

subter firmaverunt, homine alico nomen illo ibidem interpellabat. Repetobat ei, eo quod

genitor suosb aut genetrix sua illa coloni sui fuissent, et ipse ille suos colonus esse 5

debebat et mala ordine do ipso colonatico sibi abstrahebat et neglegens erat. Interro-

gatum fuit ab ipsis viris ipsius, si ipse ille colonis ipsius lue esse debebat, anon; in

•n. presenti ei dicere deberet. "Et ipse ille nullatenus potuit dicere nec adponere 1 nec

nulla ratione tradere, per quid ipse de ipso colonatico se abstrahere potuisset, et in

présente pro colone ipsius lue sibi recredidit vel recognovit. Sic ab ipsis viris fuit 10

iudicatum, ut ipse ille ipso illog pro colone6 habere debeat; et si iam dictus1 comis

ipso illo per manibus partibus lue visus est reddidisset k.

His presentibus.

21. Notitia sacramentale2.

Noticia, qualiter et quibus presentibus veniens homo alicus nomen illea in pago ib

illo, in basilica sancto illoa, uhi plurima saoramenta precurrere b videtur, ante vir magni-

fico illo vel reliquis quam pluris bonis hominibus, qui subter firmaverunt, posita manum

suam super sacrosancto altaro e sancto illo, sic iuratus dixit: 'Hic iuro per hune loco

sancto et Deo altissimo et virtutis sancto illo unde me ille homo in mallo publico

malabat, quod ego terra sua, auteconiugef sua illa, in pago illo, in loco que dicitur 20

ille, de eorum potestate per fortiamg nunquam proprisi aut pervasih, sed de ista parte

*w. triginta et uno anno fer i amplius semper exinde fui vestitus *et post me divisi, et

per lege et iustitia plubs11 obteneat me ad habere quem mipsius lue, aut coniuge sua illa,

ad reddere; et alio de ista causa, quod mihi iudieatum fuit, in nullo non redibio0 nisi

isto etunio P sacramento 4. Per hunc loco sancto et Deo altissimo et virtutis sancto illo'. 25

Insequenter vero post ipsertris aloariae8'5 et 12 conlaudantes iuraverunt et de linguas

eorum legibus dixerunt1'6.

Id sunt.

22. Notitiaa de erbas maleficas7.

Notitia, qualiter et quibus presentibus veniens femina aliqua nomen illa in pago 30

illo, in mallo publico, in basilica sancto illo, ante illos et illos et alius quam pluris bonis

20 = Jpp. 32; Lind. 163; Roz. 459. (Nttm. xviiii c.) a) ill. c. b) corr. suus c. 0) corr.

presonte c. d) pro ei d. legendumvidetur: edicere. o) corr. colono c. f) corr. videtur ex

ipsius c. g) ille corr. illo c. h) lege: sic. i) dictis corr. dictus c. k) sset al. m. post add, c.

ante h. v. 2 litt. erasae c. 8f>

21 =App. 3U; Lind. 173; Roz. 486. (Num. xx c.) a) ill. c. b) lege: porcurrerevidontur.

c) 1 litera eraia c. cl) ego pervasi bis acr. c. e) ad hic et in repetitionepost add. c. f) i. e.

coniugissuae. g) primo fortia c. h) primo prorasi c. i) fartasse seu emendandumest; Roz.: fore.eoniugiasuae. g) y?'tmofortia c. h) pWoMprovasi < i) ~Of~asesou emen~<tttd!fme<t; -Bo.s.;fore.

k) c. 12 litt. eras. c. 1) i. e. plus. m) lege: quam. n) Plia 0. 0) corr. redebeo c.

p) i. e. idoneo. q) corr. e vir c. r) corr. ipso tres c. s) ita c. et Bign.; cett. edd. falso: aloarîi. 40

t) lege: direxerunt; cf. supra 17.

22=App. 34; Lincl. 174; lioz. 494. a) Notia corr. Notitia c. b) corr. plures c.

pretalum esse, qui existimavit, vocem e dismanire, dismannire aorruptam valere: 'ausbieten, aus-

gebieten (= verbieten?)'. A 'manu' potius repetita mgmfieare videtur sen 'de manu eripere' seu

'manuando avferre'. 1) i. q. afferre, 2) Cum hac formula, praecipue cum verbis sollemnibus45

sacramenti cf. Form. Tur. 40. 3) Cf. Brunner, IRG. d. Urk,' I, p. 280. 4) Cf. supra

p. 8, n. 5. 5) Cf. supra p. 192, n. 8, 6) Cf. supra p, 192. ». 4. 7) Cf. ad hanc

formulant, quae dissertât Gengler, 'Dos Verbrechender Vergiftuny' .l, p. 164 –171, • praes.p. 165 sq.

et ex locis ibi alleyatis praecipue L. Rib, 8;i; L. Sal. 13.
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26*

hominibus, qui subter firmaverunt, posita manu sua super sacrosancto altare sancto illo,

sic iurata dixit: 'Hic iuro per hune loco sancto et Deo altissimo et virtutis sancto illoc

unde me ille ante vird magnifico illo velaliiso bonis hominibus malavif, quae egoge

herbas maleficias temporasse vel bibere ei dedisse, per quid ipse infirmasset aut vita

5 sua perdere debuisset: ego herbas maleficias nec potiones malas numquam temporavi

nec bibere dedi, per quid ipse infirmus vel insanus fuisset aut vita sua perdere debuisset;

et alio de ista causa in nullum non redibio nisi isto et idonioi sacramento. Per hune

loco sancto et Deo altissimo et virtutis sancto illo'. Insequenter vero k post ipse 12.

tante iuraverunt et de linguas eorum legibus direxeruntJ.

10 Id sunt.

23. Cessionea.

Dulcissimo atque in omnibus amantissimo filio meo illob ille. Ammonuit mihi

amor c et dulcitudo tua, et ex alia parte tu cotidie mihi non cessas deservire et in bono

inpendas çffectum; propterea mihi prepatuit plenissima voluntas, utd aliquid de rébus0°